
Página: 1 / 2

Nr.:   27/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

127/2024

25/07/2024

E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br  Site: http://www.tenenteportela.rs.gov.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/09/2024
Pregão eletrônico
27/2024 - PE
127/2024

Contratação de Operadora de Plano de Saúde para prestação de serviços de
assistência médico-hospitalar completa com obstetrícia, laboratorial, auxiliar e
internação incluindo serviços de urgência e de emergência, para os servidores públicos
ativos (estatutário e celetistas estáveis e empregados públicos) vinculados ao Poder
Executivo; servidores ativos (estatutário e celetistas estáveis) vinculados à Câmara
Municipal de Tenente Portela – Poder Legislativo; para os servidores públicos inativos
(aposentados) vinculados ao Fundo de Previdência Social do Município de Tenente
Portela - FPSTP); pensionistas vinculados ao Fundo de Previdência Social do
Município de Tenente Portela - FPSTP) (sem custeio do município); bem como para os
seus dependentes diretos e/ou legais (sem custeio do município), com abrangência
regional, em especial na região noroeste do Estado.

Lote: 1
Participante: UNIMED NOROESTE/RS - SOCIEDADE COOPERATIVA DE ASSI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de assistência médico-hospitalar completa, faixa etária de

00 a 18 anos. - Serviço de assistência médico-hospitalar completa,
faixa etária de 00 a 18 anos.

12,000 UN 88,40 1.060,80

2 Serviço de assistência médico-hospitalar completa, faixa etária 19 a
23 anos.. - Serviço de assistência médico-hospitalar completa, faixa
etária 19 a 23 anos..

12,000 UN 130,40 1.564,80

3 Serviço de assistência médico-hospitalar completa, faixa etária de
24 a 28 anos.. - Serviço de assistência médico-hospitalar completa,
faixa etária de 24 a 28 anos..

12,000 UN 151,90 1.822,80

4 Serviço de assistência médico-hospitalar completa faixa etária de
29 a 33 anos. - Serviço de assistência médico-hospitalar completa
faixa etária de  29 a 33 anos.

12,000 UN 164,60 1.975,20

5 Serviço de assistência médico-hospitalar completa, faixa etária de
34 a 38 anos. - Serviço de assistência médico-hospitalar completa,
faixa etária de 34 a 38 anos.

12,000 UN 202,30 2.427,60

6 Serviço de assistência médico-hospitalar completa, faixa etária de
39 a 43 anos - Serviço de assistência médico-hospitalar completa,
faixa etária de 39 a 43 anos

12,000 UN 213,70 2.564,40

7 Serviço de assistência médico-hospitalar completa, faixa etária de
44 a 48 anos. - Serviço de assistência médico-hospitalar completa,
faixa etária de 44 a 48 anos.

12,000 UN 279,95 3.359,40

8 Serviço de assistência médico-hospitalar completa, faixa etária de
49 a 53 anos. - Serviço de assistência médico-hospitalar completa,
faixa etária de 49 a 53 anos.

12,000 UN 299,10 3.589,20

9 Serviço de assistência médico-hospitalar completa, faixa etária de
54 a 58 anos. - Serviço de assistência médico-hospitalar completa,

12,000 UN 339,30 4.071,60

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 09/09/2024, às 15:38:54. Protocolo: 8bdd6d90-82f3-401f-a703-e6e2100efe5a



Página: 2 / 2

faixa etária de 54 a 58 anos.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 Serviço de assistência médico-hospitalar completa, faixa etária de

59 anos ou mais. - Serviço de assistência médico-hospitalar
completa, faixa etária de 59 anos ou mais.

12,000 UN 438,00 5.256,00

Total do Participante: 27.691,80

Total Geral: 27.691,80

Assinatura do Responsável

09/09/2024Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 09/09/2024, às 15:38:54. Protocolo: 8bdd6d90-82f3-401f-a703-e6e2100efe5a


